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567 /AJ2.~, 
zu 535/J A n fra g e b e a n t w 0 r tu n g 

des Bundesministers für Ve~~ehr und verstaatlichte Unternehmungen 

Diplo~Ing. Dr o W eiß 

auf die Anfrage der Abgeordneten G u g gen b erg e rund 

Genossen, 

betreffend den Heizwert der Lavanttaler Braunkohleo 

Zur Anfrage der Her~ Abgeordneten erlaube ich mir~ folgendes 

mitzuteilen: 

Im Jahre ~967 wurden von der Lavanttaler Kohlenbergbau Gesom.boH. 

insgesamt 485,,645,7 Tonnen Braunkohle gefördert" Die Aufschlüsselung 

dies!!!;~;'Gesamtförderm':mg~~:na:~h den verschiedenen Sorten unter Berücksichti= 

gung ihres unterschh~dli~hen Heizwertes zeigt im einzelnen folgendes Bild: 

Sorte 

Staub 

Erb s( Werks~ 
kohle iod. 
Anfrage) 50782~3 

Nuß 11 190845~6 

Nuß I 

Würfel 

Hittel 

Kommerz~ 

kohle 

Kraft~ 
werks-
kohle 

Gesamt 

170182~5 

330291 Q5 

3200814 7 2 

116~176$4 

369~469~3 

4850645~7 

Anteil d o 
einzelnetl 
Sorten in 

'% 

4~ 1 

3~5 

6~9 

6~7 

23~9 

76~1 

100,,0 

Heizwert 
KtJaljkg 

3380 

3660 
3840 
3910 
3920 
4020 

3886 

2479 

2815 

t x Heizwert 

2~?1630218,o 

76,207 0 104 t o 

67 9 183.575,0 
130,5020680,0 

131~913o::>84,o 
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